[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА  И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №33

г. Петропавловск-Камчатский

                           «27»       01    2016 года
	О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики камчатского края от 16 июня 2015 № 285 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды в  Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложения № 2, 4 к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16 июня 2015 № 289 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды в  Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края» следующие изменения:

1) В приложении №2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	№ пп
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Норматив потребления коммунальной услуги холодного водоснабжения
	Норматив потребления коммунальной услуги горячего водоснабжения

	3.
	Жилые помещения в многоквартирных и жилых домах с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями,   водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками,  ваннами длиной 1500-1550  мм с душем (круглогодично)
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	1
	―
	―

	2
	0,038
	0,038

	3
	0,037
	0,037

	4
	0,036
	0,036

	5
	0,033
	0,033

»;

2) В приложении №4 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	№
пп
	Категория жилых помещений
	Единица измере
ния
	Этажность
	Норматив потребления коммунальной услуги холодного водоснабжения
	Норматив потребления коммунальной услуги горячего водоснабжения

	 с учетом повышающего коэффициента 1,2
	с учетом повышающего коэффициента 1,4
	с учетом повышающего коэффициента 1,5
	 с учетом повышающего коэффициента 1,6
	 с учетом повышающего коэффициента 1,2
	с учетом повышающего коэффициента 1,4
	с учетом повышающего коэффициента 1,5
	 с учетом повышающего коэффициента 1,6

	с 01.07.
2015                           по 31.12.
2015
	с 01.01.
2016                                 по 30.06.
2016
	с 01.07.
2016                                   по 31.12.
2016
	с 01.01.
2017
	с
01.07.
2015                                по 31.12.
2015
	с 01.01.
2016                                 по 30.06.
2016
	с 01.07.
2016                                по 31.12.
2016
	с 01.01.
2017

	3.
	Жилые помещения в многоквартирных и жилых домах с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями,   водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками,  ваннами длиной 1500-1550  мм с душем (круглогодично)
	куб. метр в месяц на кв. метр общей площади
	1
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__
	__

	2
	0,046
	0,053
	0,057
	0,061
	0,046
	0,053
	0,057
	0,061

	3
	0,044
	0,052
	0,056
	0,059
	0,044
	0,052
	0,056
	0,059

	4
	0,043
	0,050
	0,054
	0,058
	0,043
	0,050
	0,054
	0,058

	5
	0,040
	0,046
	0,050
	0,053
	0,040
	0,046
	0,050
	0,053

».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
ВРИО Министра

                  В. В. Тихонович